

Malaria, borelioza, płonica, ospa, HIV... Na co chorują mieszkańcy powiatu?

Data publikacji: 5.03.2014 15:00

Grypa i grypopodobne zachorowania stanowią najczęstszą grupę chorób zakaźnych, na które zapadamy - wynika z raportu przygotowanego przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Cieszynie, mgr inż. Teresę Wałgę. Kolejna jest odra oraz choroby układu pokarmowego. Z powodu choroby zakaźnej zmarły w ubiegłym roku w powiecie 4 osoby.

□
Obserwuje się wzrost zachorowań na choroby zakaźne, chorych było ponad 100% więcej niż w 2012: - **W 2013 zarejestrowano na terenie powiatu 5904 zachorowania na choroby zakaźne (w roku 2012-2 562). Wzrost liczby zarejestrowanych przypadków związany jest z wystąpieniem zachorowań na grypę i zachorowania grypopochodne. Z powodu chorób zakaźnych hospitalizowano 466 osób (7,8% przypadków), w tym zarejestrowano, aż 4 zgony z powodu choroby zakaźnej (zapalenia jelita cienkiego i grubego wywołane przez *Clostridium difficile*, ostrej posocznicy meningokokowej, nieokreślonego zapalenia opon mózgowych, grypy z zapaleniem płuc wywołanej zidentyfikowanym wirusem grypy)** - pisze w raporcie mgr inż. Teresa Wałga.

Sytuacja epidemiologiczna jest stabilna, nieco zwiększona była zachorowalność na ospę wietrzną, choroby przewodu pokarmowego, borelioza z Lyme. Pojawiły się dwie nie notowane od lat choroby - malaria i ostre porażenie wiotkie. Po raz pierwszy na terenie powiatu pojawiła się gorączka denga i kleszczowe zapalenie mózgu.

Najczęściej chorowaliśmy na grypę - spośród 3069 zachorowań hospitalizacji wymagało 15 chorych (1 chory - objawy ze strony układu krążenia, 14 - objawy ze strony układu oddechowego), 1 osoba zmarła. Grypa atakowała nas głównie w okresie od stycznia do marca.

Kolejną często występującą w ubiegłym roku chorobą wieku dziecięcego jest ospa wietrzna - odnotowano 1197 zachorowań, najwięcej dzieci chorowało na nią w Skoczowie, Wiśle i Chybiu. Nie stwierdzono natomiast zachorowań na odrę. Od 2005 roku, kiedy wprowadzono obowiązkowe szczepienia na świnkę, spadł też współczynnik zapadalności na tę chorobę wieku dziecięcego: - **Niestety tak korzystna sytuacja epidemiologiczna może się zmienić ze względu na coraz silniejsze ruchy antyszczepionkowe. W 2013 roku nastąpił wyraźny wzrost ilości dzieci (148, w 2012 r. - 90), których rodzice nie zgodzili się na szczepienia** - ostrzega specjalistka ds. higieny.

Choroby układu pokarmowego zgłoszono aż 847 razy, co daje im trzecią pozycję. Jak komentuje Teresa Wałga, choroby zakaźne przewodu pokarmowego nadal stanowią istotny problem epidemiczny. Liczba zatruc zwiększa się systematycznie od 2011 roku. Najczęściej winny zatruciom bakteryjnym jest *Clostridium difficile* (81 zachorowań), drobnoustrój występujący powszechnie w środowisku. Prócz bakterii, szkodziły nam też wirusy (143 przypadki) i pasożyty (58 przypadków). Złą wiadomością jest to, że w większości przypadków nie ustalono źródła choroby: - **W 510 przypadkach nie ustalono etiologii zachorowania, co jest zjawiskiem niekorzystnym, ograniczającym możliwości podejmowania działań przeciwepidemicznych** - komentuje Wałga. Dlaczego? Lekarze i przychodnie ograniczają się do leczenia objawowego, nie wykonują diagnostyki.

Na choroby układu pokarmowego najczęściej chorowali mieszkańcy Ustronia, Chybia i Skoczowa.

Do rzadszych chorób zakaźnych w powiecie należą m.in. gruźlica (23 przypadki), przewlekłe zapalenie wątroby typ C (6 przypadków), przewlekłe zapalenie wątroby typ B (2 przypadki) inwazyjna choroba meningokokowa (2 przypadki), HIV (3 przypadki).

(red.)